Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

De: Simon.Beauchemin@international.gc.ca

Date : 17 avril 2020, 8 h 12

A: Gerasimov, Boyan (SPAC/PSPC)

Objet : Objet : URGENT : Your Morning a CTV - Prix abusifs dans la chaine d’approvisionnement?

Vous a-t-on posé des questions a ce sujet?

Envoyé a partir de mon iPhone

Le 17 avril 2020, a 8 h 5, Gerasimov, Boyan (SPAC/PSPC) <boyan.gerasimov@canada.ca> a écrit : Mais

ne pensez pas que Nous ayons annoncé quoi que ce soit a ce sujet.

Boyan Gerasimov
Director of Policy I Directeur des politiques
Office of the Minister of Public Services and Procurement I Cabinet de la ministre des Services publics et

Approvisionnement Canada

Le 17 avril 2020, a 8 h 4, Gerasimov, Boyan (SPAC/PSPC)
<boyan.gerasimov@canada.ca> a écrit :

Désolé, mon ministére ne peut pas y faire grand-chose. Le seul aspect connexe que nous prenons en
considération est d’aider les fabricants canadiens qui se réoutillent pour faire de I'EPI a obtenir leurs intrants
de I'étranger.

Boyan Gerasimov

Director of Policy I Directeur des politiques

Office of the Minister of Public Services and Procurement I Cabinet de la ministre des
Services publics et Approvisionnement Canada

Le 17 avril 2020, a 7 h47, >"Simon.Beauchemin@international.gc.ca"
<Simon.Beauchemin@international.gc.ca a écrit :

Boyan, Sarah,

Est-ce que I'un ou l'autre de vos bureaux a des réponses sur la question
des prix abusifs (voir ci-dessous)?

Envoyé a partir de mon iPhone
Commencer le message transféré :

De : "Nearing, Ryan -MINT"
<Ryan.Nearing@international.gc.ca>
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Date : 17 avril 2020 a 7 h 44 39 HAE

A : "Beauchemin, Simon -MINT"
<Simon.Beauchemin@international.gc.ca>, "Lam,
Arthur -MINT" <Arthurlam@international.gc.ca>,
"Rabinovitch, Zara -MINT"
<Zara.Rabinovitch@international.gc.ca>, "Engel,
Natacha -MINT" <Natacha.Engel@international.gc.ca>
Cc: "Nanda, Yash -MINT"
<Yash.Nanda@international.gc.ca>, "Avola, Alessia -
MINT" <Alessia.Avola@international.gc.ca>, "Catenaro,
Eleanore -MINT"
<Eleanore.Catenaro@international.gc.ca>, "Corbeil,
Alex -MINT" <Alex.Corbeil@international.gc.ca>
Objet : URGENT : Your Morning a CTV - Prix
abusifs dans la chaine d'approvisionnement?

Bonjour équipe des politiques,

MNG fait une entrevue a I'émission Your Morning, a CTV,
a 8 h 30 HE aujourd’hui. La derniére fois qu’elle a fait
une entrevue a cette émission, le 1% avril, on lui a posé
des questions sur les prix abusifs dans les chaines
d‘approvisionnement (voir les notes d’entrevue ci-
dessous).

Est-ce une préoccupation dont nous ont fait part les
intervenants? Y a-t-il des mesures stratégiques ou des
conversations auxquelles elle peut faire référence si on
lui pose de nouveau la question?

Merci!

Q : Nous apprécions les bonnes intentions, mais nous
avons besoin de politiques. Mais sur la question des prix
abusifs. De nombreuses petites entreprises qui sont encore
ouvertes disent qu’elles se font escroquer par les
fournisseurs. Quelles mesures ‘est-ce que votre
gouvernement va prendre dans ce dossier?

Nous allons nous pencher la-dessus. Cela dit, dans la
situation difficile que nous vivons, les prix abusifs n‘ont
pas leur raison d'étre.

Q : Nous apprécions les encouragements. Je me demande
s'il y aura quelque chose de plus vigoureux?

Nous allons y travailler et aider les entreprises a
traverser cette période difficile.

Ryan Nearing

Press Secretary and Regional Advisor (Atlantic Canada) I
Attaché de presse et conseiller régional (Atlantique) Office
of the Minister of Small Business, Export Promotion, and
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International Trade I Cabinet de la ministre de la Petite
entreprise, de la Promotion des exportations et du
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Commerce international
343-551-0244

ET:

73



